

Radom, dnia 12.03.1981 r.

761

T A J N E I

Egz. Nr 1

SZYFROGRAM WYSŁANY Nr 826
PRZYJĘTO 12.03.81 21:54
ZASYFROWANO 12.03.81 22:00
HARASIMUK

D Y Z U R N Y
GABINETU MINISTRA
SPRAW WNIĘTRZNYCH

W A R S Z A W I E

dot. sytuacji operacyjnej - politycznej
na terenie woj. radomskiego
M E L D U N K Nr 2

W nawiązaniu do meldunku operacyjnego Nr 1 sytuacja polityczno-operacyjna od godz. 13-tej kształtowała się następująco:

- w godz. popołudniowych prawdopodobnie na wskutek obrad MKZ-u akcja kolportowania ulotek i plakatów na terenie Radomia została ograniczona
- w uzupełnieniu meldunku Nr 1 z dnia dzisiejszego informujemy, że zebranie MKZ-u radomskiego i przewodniczących ZMR z zakładów pracy Radomia i woj. radomskiego 150 osób rozpoczęte o godz. 10⁰⁰ zakończyło swoje obrady o godz. 14⁰⁰. Na wstępie obrad przew. MKZ A. Sobieraj omówił przebieg ostatniego posiedzenia MKP. Stwierdził, że w posiedzeniu tym brał prawdopodobnie udział "incognito" premier. Dalej podał, iż oceniono, że w Polsce rządzi MO i SB, które wymknęły się spod kontroli KC i Rządu. Istnieje jak gdyby dwuwładza, gdyż jedna i druga strona nie może się dogadać, stąd też rodzą się konflikty. Dalej A. Sobieraj omówił różnorodne formy rzekomej dyskryminacji i represjonowania "Solidarności" przez SB i MO jak np.: zwalnianie cywilnych pracowników MSW - członków "Solidarności", kolportowanie ulotek ośmieszających działaczy "Solidarności",

262

zastraszanie tych działaczy itp. Podkreślił, że "Solidarność" nie może się cofnąć pod wpływem tych represji. Mówił także o manewrach wojskowych, które zostały przeniesione z terenu białostockiego na teren województwa gdańskiego, wobec czego w tamtejszych zakładach pracy ogłoszono 48-godz. dyżury w obawie przed prowokacją. Mając prawdopodobnie na myśli obecność w Radomiu dziennikarzy USA i Japonii stwierdził, że "wiemy o co walczymy" i świat musi o tym wiedzieć".

W trakcie dalszych obrad omówiono zespół postulatów i żądań skierowanych pod adresem władz centralnych przez tut. MKZ, których treść podaliśmy w meldunku z dnia 11.03.br.

Do podanych postulatów włączono dodatkowo jeszcze jeden, w którym żąda się udzielenia woj. radomskiemu rekompensaty ekonomicznej /w formie zwiększenia nakładów na budownictwo mieszkaniowe, socjalne oraz telekomunalne/ w związku z podjętymi po czerwcu 1976 r. represjami gospodarczymi wobec województwa. Odstąpiono jedynie od ataku tut. kierownictwa KWMO. W kolejnej części obrad odczytano pismo do premiera Jaruzelskiego, którego treść podaliśmy w poprzednich meldunkach.

W czasie dyskusji m. in. przedstawiciel "Solidarność" KZPS "Radomskó" Podziwski apelował, by w poszczególnych TKZ-ach rozpropagować opracowane w wydawnictwie "Nowa" pismo KOR-u pt. "Obywatela SB".

W piśmie tym omawia się sposoby zachowania się członków "Solidarność" w przypadku zetknięcia się z organami MSW.

Na zakończenie obrad podjęto uchwałę opracowaną przez wiceprzewodniczącego MKZ J. Jotę oraz członków Rejzacka i Jędrzejewskiego zawierającą następującą treść:

- ogłosić generalny strajk ostrzegawczy w rejonie Ziemia Radomska w dniu 18.03.br. w godz. 10,00 - 12,00, w którym mają wziąć udział wszystkie zakłady za wyjątkiem Służby Zdrowia, handlu, oświaty, łączności, służb komunalnych, transportu i magazynów,

- zawieszenie strajka ostrzegawczego nastąpi jedynie po otrzymaniu do dnia 17.03.br. wiadomości o przyjeździe pełnomocnej Komisji rządowej do Radomia, a tym samym go godz. 20⁰⁰ MKZ radomski poinformował przez Służbę Informacji 10.03.1976 r.

- jeżeli Komisja Rządowa nie podejmie rozmów do dnia 22.br. w dniu 23. marca ogłoszony zostanie powszechny strajk okupacyjny w regionie Ziemia Radomska.

Treść powyższej uchwały została przekazana do:
Sejmu, URM, U. Woj. R-m, KKP, PAP PRiTV,
Podczas omawianego zebrania dwukrotnie dopuszczono na salę
ekipę TV USA /w składzie Zinidin, Pianowski, Szynszak/ oraz
korespondentów japońskich. Dziennikarze ci opuścili Radom
ok. godz. 15,00..

- W nadawanych przez megafon z budynku IKZ-u komunikatach
powtarzano postulaty i żądania, których treść podaliśmy w dniu wczorajszym.

- Wśród załóg zakładów pracy oraz środowisk społecznych
woj. radomskiego notujemy wypowiedzi na temat nadanej w dniu
11.03.br. audycji TV dotyczącej działalności KPN. W większości
komentarzach twierdzi się, że przedstawione dowody antysocjalistycznej
działalności Moczulskiego i jego grupy są dosyć przekonujące.
Najwięcej oburzenia wywołał fakt przedstawionych powiązań KPN
z wrogimi ośrodkami rewizjonistycznymi RFN-u. Dosyć powszechne
są stwierdzenia, że działalność ta skierowana jest przeciwko PRL
i jako taka powinna podlegać odpowiedzialności karnej.

- W środowisku wiejskim notujemy krytyczne wypowiedzi
dot. zaopatrzenia w art. spożywcze pierwszej potrzeby. Padają
w związku z tym pytania - dlaczego Rząd odstąpił od pierwotnego
projektu reglamentacji mięsa i sprawę tę zostawił bez załatwienia
oraz dlaczego boimy się socjalistycznej sprawiedliwości społecznej,
chodzi o to, że społeczeństwo wiejskie i społ. małych miast
jest dyskryminowane zmniejszonym przydziałem mięsa i masła.
Zdaniem dyskutujących przydziały winny być dla wszystkich równe.

- W związku z akcją propagandową prowadzoną przez tut. IKZ
w środowisku nauczycieli szkół podstawowych zanotowaliśmy pozytywne
wypowiedzi dotyczące działalności Rządu. Praca tego organu sda-
nieniem wielu osób utrudniona jest przez "Solidarność". Padają głosy,
że członkowie tego związku powinni się wziąć do pracy a nie do orga-
nizowania strajków. W "Solidarności" jest wielu ludzi pozytywnych
ale i wielu przypadkowych, którzy chcą doprowadzić kraj do ruiny.

K-ut Woj. R-m

Z-CIA KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO
MILICJI OBYWATELSKIEJ
W RADOMIU

Leszek L...
MJK LESZEK LESKOWICZ/

Coll. 4 ep.
Ep. N. 132
Ep. N. 34

Op. RR